
 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района от 23 ноября 2016 года 

№ 153 «О бюджете Брюховецкого сельского поселения                      
Брюховецкого района на 2017 год» 

 
 

 
В соответствии с Уставом Брюховецкого сельского поселения 

Брюховецкого района, Совет Брюховецкого сельского поселения р е ш и л: 
1. Внести в решение Совета Брюховецкого сельского поселения 

Брюховецкого района от 23 ноября 2016 года № 153 «О бюджете Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год» изменения, изложив 
приложения № 4,5,7 в новой редакции (приложения № 1-3). 

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 
 

Глава Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района                                                              Н.П. Балин 
 
 
 
Председатель Совета Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района                                             И.Р. Назар 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 СОВЕТ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
от 20.12.2017        № 212 

ст-ца Брюховецкая 

 
  

     
  

 

 
     

   
  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 

Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 20.12.2017 № 212 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Совета 

Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 23.11.2016 № 153 

 
 
 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2017 год 

 
 

                                                                                                               тыс. руб.                                                                                                                                                                        
Наименование межбюджетных трансфертов Сумма  

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
муниципального района на осуществление 
полномочий контрольно-счетного органа поселения 
по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля  

291,7 

 
 
 
 



тыс. руб.
№  
п/п

Наименование РЗ ПР Сумма на 
год

1 2 3 4 5
Всего расходов 107505,8
в том числе

1 Общегосударственные вопросы 01 00 15339,2
Функционирование высшего должностного лица  субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1101,5

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

01 04 10572,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 291,7

Резервные фонды 01 11 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3273,4

2 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 558,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 531,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 27,1
3 Национальная экономика 04 00 12876,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12715,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 160,6

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 35712,4
Жилищное хозяйство 05 01 7,8
Коммунальное хозяйство 05 02 4676,6
Благоустройство 05 03 10101,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 20927,0

5 Образование 07 00 70,0

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                к решению Совета

                                                                 Брюховецкого сельского поселения
                                                                Брюховецкого  района

                                                               от 20.12.2017 № 212

  и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год                                     

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                к решению Совета

                                                                 Брюховецкого сельского поселения
                                                                Брюховецкого  района
                                                               от  23.11.2016 № 153

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам 



Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 70,0
6 Культура, кинематография 08 00 42313,1

Культура 08 01 39067,2
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 3245,9

7 Социальная политика 10 00 111,3
Пенсионное обеспечение 10 01 111,3

8 Физическая культура и спорт 11 00 525,0
Физическая культура  11 01 525,0



тыс.руб.
Наименование Вед РЗ ПР КЦСР ВР Сумма на 

год
1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 107505,8

1
Совет Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района 991 291,7
Общегосударственные вопросы 991 01 00 291,7
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 991 01 06 291,7
Обеспечение деятельности администрации 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района

991 01 06 52 0 00 00000 291,7
Поддержание устойчивого исполнения 
местных бюджетов 991 01 06 52 3 00 00000 291,7
Осуществление полномочий контрольно-
счетных органов сельских поселений по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

991 01 06 52 3 00 20030 291,7
Межбюджетные трансферты 991 01 06 52 3 00 20030 500 291,7

2

Администрация Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района 992 107214,1
Общегосударственные вопросы 992 01 00 15047,5

Приложение № 2
к решению Совета

Брюховецкого сельского поселения
Брюховецкого района
от 20.12.2017 № 212

Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района                    
на 2017 год

Ведомственная структура расходов бюджета 

Приложение № 5
к решению Совета

Брюховецкого сельского поселения
Брюховецкого района
от 23.11.2016 № 153



Функционирование высшего 
должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 992 01 02 1101,5
Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 992 01 02 51 0 00 00000 1101,5
Глава муниципального образования 992 01 02 51 1 00 00000 1101,5
Расходы на обеспечение  функции органов 
местного самоуправления 992 01 02 51 1 00 00190 1101,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 02 51 1 00 00190 100 1101,5
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

992 01 04 10572,6
Обеспечение деятельности администрации 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района

992 01 04 52 0 00 00000 10565,0
Обеспечение функционирования 
администрации Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района

992 01 04 52 1 00 00000 10565,0
Расходы на обеспечение  функции органов 
местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190 10565,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 992 01 04 52 1 00 00190 100 8540,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 52 1 00 00190 200 1912,5
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 112,5
Административные комиссии 992 01 04 52 2 00 00000 7,6



Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

992 01 04 52 2 00 60190 7,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 52 2 00 60190 200 7,6
Резервные фонды 992 01 11 100,0
Обеспечение деятельности администрации 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района

992 01 11 52 0 00 00000 100,0
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 992 01 11 52 4 00 00000 100,0
Резервные фонды местных администраций

992 01 11 52 4 00 20590 100,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 4 00 20590 800 100,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 3273,4
Обеспечение деятельности администрации 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района

992 01 13 52 0 00 00000 76,9
Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением

992 01 13 52 5 00 00000 76,9
Прочие обязательства муниципального 
образования 992 01 13 52 5 00 10010 76,9
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 5 00 10010 800 76,9
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Реализация муниципальных 
функций, связанных с муниципальным 
управлением" 992 01 13 01 0 00 00000 691,0
Прочие обязательства муниципального 
образования 992 01 13 01 0 00 10010 283,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 01 0 00 10010 200 283,0
Выполнение других обязательств  
государства по выплате агентских 
комиссий и вознаграждений 992 01 13 01 0 00 10020 408,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 01 0 00 10020 300 408,0



Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Информационное обеспечение"

992 01 13 09 0 00 00000 880,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 01 13 09 0 00 10070 880,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 09 0 00 10070 200 880,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Проведение мероприятий, 
фестивалей, конкурсов" 992 01 13 10 0 00 00000 623,5
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 01 13 10 0 00 10070 623,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 10 0 00 10070 200 623,5
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Развитие управления 
муниципальным имуществом 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района"

992 01 13 02 0 00 00000 1000,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 01 13 02 0 00 10070 1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 02 0 00 10070 200 1000,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Обеспечение безопасности 
населения" 992 01 13 03 0 00 00000 2,0
Подпрограмма "Противодействие 
коррупции в Брюховецком сельском 
поселении Брюховецкого района" 992 01 13 03 2 00 00000 2,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 01 13 03 2 00 10070 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 03 2 00 10070 200 2,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992 03 00 558,7



Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 992 03 09 531,6
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Обеспечение безопасности 
населения" 992 03 09 03 0 00 00000 531,6
Подпрограмма "Мероприятия по  
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера, обеспечению 
пожарной безопасности" 992 03 09 03 1 00 00000 531,6
Реализация мероприятий  по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 992 03 09 03 1 01 00000 531,6
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 992 03 09 03 1 01 10090 531,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 09 03 1 01 10090 200 135,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

992 03 09 03 1 01 10090 400 396,6
Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 27,1
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Обеспечение безопасности 
населения" 992 03 10 03 0 00 00000 27,1
Подпрограмма "Мероприятия по 
гражданской обороне, предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера, 
обеспечению пожарной безопасности"

992 03 10 03 1 00 00000 27,1
Реализация мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 992 03 10 03 1 02 00000 27,1



Мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности 992 03 10 03 1 02 10100 27,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 03 1 02 10100 200 27,1
Национальная экономика 992 04 00 12876,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

992 04 09 12715,5
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района «Комплексное и устойчивое 
развитие Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района в сфере 
строительства, архитектуры, транспорта и 
дорожного хозяйства» 

992 04 09 13 0 00 00000 12515,5
Подпрограмма "Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района" 992 04 09 13 1 00 00000 11194,5
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 04 09 13 1 00 10070 11194,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 13 1 00 10070 200 10964,1
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

992 04 09 13 1 00 10070 400 230,4
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района «Благоустройство» 

992 04 09 14 0 00 00000 200,0
Реализация мероприятий по 
благоустройству 992 04 09 14 0 01 00000 200,0
 Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение победителей краевого 
конкурса на звание "Лучший орган 
территориального общественного 
самоуправления" 992 04 09 14 0 01 60170 200,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

992 04 09 14 0 01 60170 400 200,0



Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
территории Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района" 992 04 09 13 2 00 00000 1321,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 04 09 13 2 00 10070 1321,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 13 2 00 10070 200 1321,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 992 04 12 160,6
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Брюховецком 
сельском поселении Брюховецкого 
района" 992 04 12 12 0 00 00000 60,6
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 04 12 12 0 00 10070 60,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 12 0 00 10070 200 60,6
Муниципальная программа
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района" 992 04 12 11 0 00 00000 100,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 04 12 11 0 00 10070 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 11 0 00 10070 200 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 35712,4
Жилищное хозяйство 992 05 01 7,8
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства" 992 05 01 04 0 00 00000 7,8
Реализация мероприятий в области 
жилищного хозяйства 992 05 01 04 0 07 00000 7,8
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 992 05 01 04 0 07 10030 7,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 01 04 0 07 10030 200 7,8
Коммунальное хозяйство 992 05 02 4676,6



Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства" 992 05 02 04 0 00 00000 4676,6
Реализация мероприятий в области 
водоснабжения 992 05 02 04 0 01 00000 1028,4
Мероприятия в области водоснабжения 992 05 02 04 0 01 10170 1028,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 04 0 01 10170 200 649,9
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 

 
992 05 02 04 0 01 10170 400 378,5

Реализация мероприятий в области 
газоснабжения 992 05 02 04 0 02 00000 1500,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

992 05 02 04 0 02 10040 400 1500,0
Реализация мероприятий по 
предоставлению субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

992 05 02 04 0 03 00000 2000,0
Мероприятия по предоставлению 
субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг 992 05 02 04 0 03 10160 2000,0
Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 04 0 03 10160 800 2000,0
Реализация мероприятий в области 
энергосбережения 992 05 02 04 0 08 00000 148,2
Мероприятия в области энергосбережения

992 05 02 04 0 08 10220 148,2
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 

 
992 05 02 04 0 08 10220 400 148,2

Благоустройство 992 05 03 10101,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Благоустройство" 

992 05 03 14 0 00 00000 10014,9
Реализация мероприятий по 
благоустройству 992 05 03 14 0 01 00000 10014,9
Мероприятия по уличному освещению 992 05 03 14 0 01 10050 5000,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 14 0 01 10050 200 5000,0
Мероприятия по устройству и ремонту 
тротуаров 992 05 03 14 0 01 10120 3454,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 14 0 01 10120 200 3454,9
Прочие мероприятия по благоустройству

992 05 03 14 0 01 10140 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 14 0 01 10140 200 60,0
 Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение победителей краевого 
конкурса на звание "Лучший орган 
территориального общественного 
самоуправления" 992 05 03 14 0 01 60170 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 14 0 01 60170 200 100,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Социальная поддержка граждан" 

992 05 03 07 0 00 00000 86,1
Реализация мероприятий по обеспечению 
доступной среды маломобильным группам 
населения 992 05 03 07 0 03 00000 86,1
Мероприятия по обеспечению доступной 
среды маломобильным группам населения

992 05 03 07 0 03 10210 86,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 07 0 03 10210 200 86,1
Мероприятия по благоустройству 
дворовых и общественных территорий 992 05 03 14 0 01 10270 500,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

992 05 03 14 0 01 10270 400 500,0
Мероприятия по организации и 
содержанию мест захоронения 992 05 03 14 0 01 10150 900,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

992 05 03 14 0 01 10150 400 900,0



Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 992 05 05 20927,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Благоустройство" 

992 05 05 14 0 00 00000 20927,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 992 05 05 14 0 02 00000 20927,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 05 05 14 0 02 00590 20927,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 05 05 14 0 02 00590 100 13662,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 05 14 0 02 00590 200 7142,1
Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 14 0 02 00590 800 122,5
Образование 992 07 00 70,0
Молодежная политика 992 07 07 70,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Молодежь Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района" 992 07 07 06 0 00 00000 70,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 07 07 06 0 00 10070 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 06 0 00 10070 200 70,0
Культура, кинематография 992 08 00 42313,1
Культура 992 08 01 39067,2
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Развитие культуры" 

992 08 01 05 0 00 00000 39067,2
Подпрограмма "Развитие  учреждений 
культуры" 992 08 01 05 1 00 00000 35565,4
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 05 1 00 00590 16227,8



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 00590 600 16227,8
Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства краевого бюджета)

992 08 01 05 1 00 60120 8429,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 60120 600 8429,4
Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства местного бюджета)

992 08 01 05 1 00 S0120 4149,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 S0120 600 4149,9
Мероприятия по ремонту малого зала 
Дома культуры им. А.Г. Петрика 992 08 01 05 1 00 10230 4226,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 10230 600 4226,5
Обеспечение развития и укрепление 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, 
поддержка творческой деятельности 
муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч 
человек 992 08 01 05 1 00 R5580 1350,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 R5580 600 1350,0
Обеспечение развития и укрепление 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, 
поддержка творческой деятельности 
муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч 
человек 992 08 01 05 1 00 L5580 150,0



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 L5580 600 150,0
Мероприятия по ремонту паркетного пола 
ДК им. И.И. Буренкова 992 08 01 05 1 00 10250 826,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 10250 600 826,4
Мероприятия по ремонту пандуса в ДК 
им. И.И. Буренкова 992 08 01 05 1 00 10260 142,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 10260 600 142,4
Мероприятия по приобретению 
концертных костюмов участникам 
духового оркестра 992 08 01 05 1 00 10280 63,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 10280 600 63,0
Подпрограмма "Развитие музеев" 992 08 01 05 3 00 00000 1607,3
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 05 3 00 00590 949,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 3 00 00590 600 949,5
Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства краевого бюджета)

992 08 01 05 3 00 60120 429,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 3 00 60120 600 429,0
Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства местного бюджета)

992 08 01 05 3 00  S0120 228,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 3 00 S0120 600 228,8
Подпрограмма "Развитие библиотек" 992 08 01 05 2 00 00000 1554,3



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 05 2 00 00590 1017,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 2 00 00590 600 1017,9
Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства краевого бюджета)

992 08 01 05 2 00 60120 382,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 2 00 60120 600 382,7
Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства местного бюджета)

992 08 01 05 2 00  S0120 101,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 2 00 S0120 600 101,9
Проведение мероприятий по 
подключению общедоступных библиотек, 
находящихся в муниципальной 
собственности, к сети "Интернет" и 
развитию системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 
информационных технологий и 
оцифровки 992 08 01 05 2 00 R5190 49,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 2 00 R5190 600 49,2
Проведение мероприятий по 
подключению общедоступных библиотек, 
находящихся в муниципальной 
собственности, к сети "Интернет" и 
развитию системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 
информационных технологий и 
оцифровки 992 08 01 05 2 00  L5190 2,6



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 2 00  L5190 600 2,6
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 992 08 01 05 4 00 00000 340,2
Реализация иных мероприятий 
муниципальной программы 992 08 01 05 4 02 00000 340,2
Иные мероприятия муниципальной 
программы 992 08 01 05 4 02 10060 340,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 05 4 02 10060 200 340,2
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 992 08 04 3245,9
Муниципальная программы Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Развитие культуры"

992 08 04 05 0 00 00000 3245,9
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 992 08 04 05 4 00 00000 3245,9
Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 992 08 04 05 4 01 00000 3245,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 04 05 4 01 00590 3245,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 08 04 05 4 01 00590 100 2726,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 04 05 4 01 00590 200 517,0
Иные бюджетные ассигнования 992 08 04 05 4 01 00590 800 2,0
Социальная политика 992 10 00 111,3
Пенсионное обеспечение 992 10 01 111,3
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Социальная поддержка граждан" 

992 10 01 07 0 00 00000 111,3
Реализация мероприятий по социальному 
обеспечению граждан 992 10 01 07 0 01 00000 111,3



Решение Совета Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района от 25 
марта 2016 года № 112 "О пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района" 992 10 01 07 0 01 40010 111,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 10 01 07 0 01 40010 300 111,3
Физическая культура и спорт 992 11 00 525,0
Физическая культура  992 11 01 525,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района "Развитие физической культуры и 
спорта" 992 11 01 08 0 00 00000 525,0
Мероприятия в области  спорта и 
физической культуры, туризма 992 11 01 08 0 00 10080 525,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 01 08 0 00 10080 200 525,0


	решение   2017
	Приложение 3
	приложение №4
	Лист1

	приложение №5
	Лист2


